deos terrae exterminaret videlicet ut ipse solus diceretur deus ab his nationibus quae potuissent Holofernis potentia subiugari [...] (*Judith*, 3, 1- 13)

l'assedio di Dotan e la resistenza dei Giudei:

[...] pertransiens autem Syriam Subal et omnem Apamiam omnemque Mesopotamiam venit ad Idumeos in terra Gabaa acceptique civitates eorum et sedit ibi per triginta dies in quibus diebus adunari praecepit universum exercitum virtutis suae tunc audientes haec filii Israhel qui habitabant in terra Iudaeae timuerunt valde a facie eius tremor etiam et horror inuasit sensus eorum ne hoc faceret Hierusalem et templo Domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum et miserunt in omnem Samariam per circuitum usque Hiericho et praeoccupaverunt omnes vertices montium et muris circumdederunt vicos suos et congregaverunt frumenta in praeparatione pugnae sacerdos etiam Heliachim scripsit ad universos qui erant contra Hesdraelon quae est contra faciem campi magni iuxta Dothain et universis per quos transitus esse poterat ut obtinerent ascensus montium per quos via esse poterat ad Ierusalem ut illic custodirent ubi angustum iter esse poterat inter montes et fecerunt filii Israhel secundum quod constituerat eis sacerdos Domini Heliachim [...] (*Judith*, 3, 14-4, 7).

Nella sua narrazione continuata, modulata dalla ricorrenza formulare dei *verba dicendi* («come voi udite», «com'io dissi»), intersecata da proverbi e sentenze che attingono direttamente al patrimonio orale della tradizione canterina («i' non lo stimo il valer d'una frulla»), incisa da iterazioni e appelli al lettore («Or intendetimi bene [...] / et habbi il tuo intellecto ad questo accorto»), Lucrezia si attiene solo in parte a questo scarno, ma serrato racconto, ne manipola invece e ne altera ancora una volta la *dispositio*: passando liberamente dalla mimesi alla diegesi, anticipando materiali, semplificandone e stravolgendone il contenuto, procedendo a nuove e più profonde contaminazioni, foriere di aggiunte e riprese del già detto per assicurarsi l'attenzione dell'uditorio, ma anche di tagli e suture.

Nei suoi versi i popoli raggiunti dai messaggeri di Nabucodonosor di *Judith*, 1, 7-11 si sottomettono immediatamente al sovrano assiro, che non deve piegarli con la forza delle armi come in *Judith*, 2, 1-3, 6 per averli ai suoi piedi:

Fra queste terre fu chi s'acordaro
di voler fare il suo comandamento:
imbasciate et presenti gli mandaro,
buone parole et con ringraziamento [...].

(*Ystoria di Judith*, XXX, 1-4)